
PODER LEGISLATIVO 

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,  

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO 

SUR 

LEGISLADORES 

COMISIÓN DE LABOR PARLAMENTARIA. PROY. DE RE-

SOL. RATIFICANDO RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA Nº 063/07. 

EXTRACTO 

2007 PERÍODO LEGISLATIVO Nº 053 

           29/03/07 Entró en la Sesión 

Girado a la Comisión 
Nº: 

Orden del  día Nº: 

     P/R      AP. 

                  

 

Resol. Nº 032/07. 



O

LA LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE TIERRA DI

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO S J R • f"~

R E S U E L V E :

Artículo 1°.- Ratificar en todos sus términos la Resolución de Presidencia N° 063/07/

Artículo 2°.- Regístrese, comuniqúese y archívese.

DADA EN SESIÓN ORDINARIA DEL DÍA 29 DE MARZO DE 2007.-



!|lfc;:

2 0 MAR. 2007

; " ' " VISTO la nota presentada por el Presidente del Bloque M.P.F., Legislador Miguel
APÓRTELA; del Bloque A.R.I. , Legislador Manuel RAIMBAULT; del Bloque 26 de Abril, Legisladora

MARTÍNEZ; del Bloque PJ., Legislador Carlos SAL.ADINO, del Bloque F.U.P., Legislador
.is del Val le VELAZQUEZ y el Bloque U n i ó n Popular , Legisladora Pa t r ic ia PACHECO; Y

¡JT¡, CONSIDERANDO
• ; : , ' Que mediante dichas notas i n f o r m a n a esta Presidencia de la conformación de las
/'Comisiones Permanentes de Asesoramicnto Legislativo, para el présenle periodo legislativo.
;¡¿'.;'. !! ': . Que por lo tanto corresponde conformar "ad referendum" de la Cámara, de acuerdo a las
•.riotas'presentadas por ios Presidentes de cada Bloque .

Que la suscripta se e n c u e n t r a í acuhada para el d i c t a d o de la presente resolución, de
acuerdo a lo establecido en la C o n s t i t u c i ó n P r o v i n c i a l y en e! Reg l amen to Interno de la Cámara.-

POR ELLO:

LA VICEPRESIDENTE T A CARGO DE LA PRESIDENCIA DEL
PODER LEGISLATIVO DE LA PROVINCIA

R E S U E L V E :

¿'ARTÍCULO 1°.- CONFORMAR "ad referendum" de la Cámara Legislativa, las Comisiones
.'Permanentes de Asesoramiento Legislativo . de acuerdo a lo expresado en las notas presentadas por el
Presidente del Bloque M.P.F., Legis ador Migue! PÓRTELA; de! Bloque A.R.I., Legislador Manuel

•RAIMBAULT; del Bloque 26 de A b r i l , Legis ladora Norma M A R T Í N E Z ; del Bloque P.J., Legislador
Carlos SALAD1NO y del B l o q u e F.U.P. , Legislador Luis del V a l l e VELAZQUEZ, por ¡os mot ivos
expuestos en el exordio y de la s i gu i en t e forma;

; •COMISIÓN N°l : Legislación General, Peticiones. Poderes y Reglamentos. Asuntos
^'Constitucionales, Municipales y Comunales.

Integrantes Leg. SALADINO, Carlos (PJJ
Leg. PÓRTELA, Miguel (MPF)
Leg. B E R I C U A . Jorge (FUP)
Leg. PACHECO, Pa t r i c ia Inés (U . P)
Leg. MARTÍNEZ , José (A.R.I.)
Leg. RAÍMBAULT, Manuel (ARÍ)
Leg. LÓFFLER, Damián (MPF)
Leg.FRATE, Roberto (MPF)
Leg. GUZMÁN, Angél ica (PJ)
Leg. LANZARES, Né l ida (PJ.)

Leg. MARTÍNEZ , Norma (26 de A b r i l )
Leg, VELAZQUEZ, Luis de! Val le (F.U.P.)

COMISIÓN N" 2: Economía, Presupuesto y Hacienda. Finanzas y Política Fiscal,

Leg. LÓFFLER Damián (MPF)
Leg. LANZARES Né l ida (PJ)

u* ton y.

ES COPIA FIEL

"MARGARLA MAMANI
A/C Dirección de Av»¥" *



i..r*M-̂ «J

Leg. VELAZQUEZ Luis del V a l l e i F U P
Leg. PACHECO. PamcuKU P )
Leg. R U I Z . R n ú l ( P J )
Leg. B E R I C U A Jurge (F U . P )
Leg. M A R T Í N E Z José ( A . R . I )
Leg. R A 1 M B A U L T M a n u e l ( A R I )
Leg. FRATE. Robeno (M.P.F.)
Leg. PÓRTELA, M i g u e l ( M . P . F . )
Un. SCIUTTO Rubén ( P . J . )

COMISIÓN N" 3: Obra Púb l i ca . S e r v i c i o s i 'úb l ícüs . Transpor tes . Comunicaciones. A g r i c u l t u r a y
"A Ganadería, I n d u s t r i a . Comercio. Recursos N a t u r a l e s (Pesca, Bosqutís, Minería, Aguas, Flora y

Fauna). Turismo. Energía y Combus t i b l e s .

In tegran tes : Leg. SCIUTTO. R u b é n ( P J . )
Leg. VELA/XH'C'/, Luis del V u l t o (F UP
Leg. FRATE. Rnbcnu ( M . P . F . J
Leg. B E R I C U A . Jorge (F .U .P . )
Leg. M A R T Í N E Z . Juse ( A . R . l . )
Leg. R A l M B A l ' L T . M a n u e l ( . A R . I )
Leg. LÓFFLER. D.imutn (M P . F . )
Leg. PÓRTELA, M i g u e l ( M . P . F ]
Leg. S A L A D I N O . c'.i.ios ( P . J »
Leg. L A N Z A R E S . N e h d L K P J . )
Le». PACHECO. P ; i i r i c i i i ( U . P . J

COMISIÓN N" -4: Educación. C u l l u r a . M e d i o A m b i e n t e . Ciencia y Tecnología.

In tegran tes : Leg. PACHECO. Pe r i c i a Inés ( U P)
Leg. RUIZ . R a i i ! ( P J )
Leg. V A R G A S . M.in.i Olmda ( M . P . F )
Leg. M A R T Í N E Z . J O M M A . R 1 )
Leg. RAlMBAn.T . M ; i n u d ( A . R l )
Leg. LÓFFLER. D a n i K í n ( M . P . F )
Leg. GUZMAN. Angélica (P J)
Leg. L A N Z A R E S . N é l i d i t ( P J )
Leg. VELAZQUEZ. Luis del V n l l c (F.L'.P
Leg. B E R I C U A , Jorge (F .U.P . )
Leg. SC1UTPO, Rubén ( P J . )

\N N" 5:Acción Social. Kamilia y Minoridad. Salud Pública. Deportes y Recreación.

Vivienda . Tierras Fiscales. A s i s t e n c i a , P r ev i s ión Socia l y Trabajo.

~ ~ " h * A F í E L
Integran tes : Leg. R U I Z . R a ú l ( P . J )

Leg. MARTÍNEZ, Norma (26 de A h n l )
Leg. V A R G A S . M a r í a Olmda ( M . P . F j

s^~\

MARGARHA MAMAM
VC Dirección de A|tay., y

^



Leu Y L L A / H l lY l . u ^ d d \ . i l l c ( i - I
Lcg. M A R T I M - . / Jo-,0 i - \ h
Lcg. P ü R T l - l . A . M i g u e l i M I M - .
Leg- B E R I C l / A . J o i - ü o i F U . P )
Leg, SCIUTTO. R u h c n ( P . J - )
Leg. S A L A D 1 N O , Carlos ( P J )
Leg. LANZARES, N é l i d a t P . J }
Leg. PACHECO, P a i n c i a Í U . P . )

COMISIÓN N" 6:: J u s t i c i a \. R ü l a c i n n i - s h i s t i l u c i o t u i l u s . S e g u i m i e n t o Lc. '^ Ís laLi \  y
Derechos Humanos.

In tegramos : Lcg. I :RATi- . . K o h c r u u M . P 1- )
Lcg. G17..V1AN. A n g c h c a ( P J )
L c g V A R G A S . M a n a O i m d a ( M P I :

Lcg- B E R I C L ' A . Jurgc í l : . U . P )
Leg, PACHECO, Pamcia t l ' . P )
L c g R A I M Ü A L L l M a n u e l ( A R l )
Lcg, L A N Z A R l ' S . N é h d a í P J )
L c g S A L A D l N t J . ( ' . i r l o s i P J )
Leu. V L L A / n i ' i - : / . L u i . d L - 1 X ' a l l c ( ! •

COMISIÓN N"7 : Parlamento Patagónico.

integrantes: Lcg. L A N Z A R E S , N c h d . i ( P J t
Leg. VARGAS. María Olmü.i (M.P.F)
Leg. M A R T Í N E Z . Norma i 2 6 de A b n ! )
Lcg. G U Z M A N . A n g c i i c . ! i P J )
L c g SClL'rrO. R u h e n i P J i
l .oii. SALAD1NO, C ' . n l o x i P J i
L c g B E R 1 C U A . J o r g e ' Í - . L P i
Lcg. VELAZQUEZ. Lu i s de! \'a!!c ( F . U . P )
Lcg. PACHECO, P a t r i c i a Inc.s l U . P j
Lcg, LOFFLER, D a m i á n ( M . P . F )
Lcg. PÓRTELA. M i g u e l i M P F)
U u FRATF, R o h c n o i M P I - ' i

ARTICULO 2".- Regisirar Comunk.u a otncn c

RESOLUCIÓN DE P R E S I D E N C I A N1

Asistencia AJmi
U gis I a tura

i-eg, ANG_£UC A GUZM AN
Vicepresidente 1"WCPresldcnci

Podei Legislativo

'


